Oleh karena itu, saya menasihatkan agar
saudara-saudara yang membeli barang yang
ada nomor undiannya, agar tidak ikut serta
dalam undian, dan hendaknya mereka
menyobek nomor yang ada di dalam barang
yang dibeli sehingga setan tidak bisa
menggoda mereka untuk terus memperhatikan
undian tersebut. 27 Rabi’ul Akhir 1428 H/14
Mei 2007 M). Selesai.

Sebagaimana yang Anda lihat, apa yang
saya rajih-kan adalah bahwa si penjual telah
menambah dalam harga barang tersebut apa
yang mengkompensasi nilai hadiah itu,
minimalnya. Jadi yang memenangkan mobil
(hadiah), dia telah mengambil dari tambahan
tersebut yang ditanggung oleh para pemilik
nomor yang tidak menang.

Namun, jika Anda yakin bahwa penjual
tidak menambah pada harga barang dengan
kadar harga hadiah, melainkan dia memberi
hadiah ini karena Allah sebagai hadiah untuk
orang-orang dalam rangka promosi untuk
barang dagangannya, maka masalah tersebut
memerlukan kajian yang lain!

WalLâh a’lam wa ahkam.

[Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah, 29
Muharram 1443 H/06 September 2021 M]

Sumber:
http://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/77555.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

3010733745839296

Meski hartanya itu didapatkan
dengan cara yang sah, tetapi tidak layak, karena
sedang susah dan hidup menderita.

WalLahu a’lam. []

Catatan kaki:
12 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani, as-

Syakhshiyyah al-Islamiyyah, Dar al-Ummah, Beirut,
cetakan V, 1424 H/2003 M, Juz II/334.

3 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani, as-
Syakhshiyyah al-Islamiyyah, Dar al-Ummah, Beirut,
cetakan V, 1424 H/2003 M, Juz II/334-35.

4 Al-Imam al-Hafidz Abu ‘Ubaid, Kitab al-Amwal, Dar al-
Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, 1406 H/1986 M, hal. 282.

5 Al-Imam al-Hafidz Abu ‘Ubaid, Kitab al-Amwal, Dar al-
Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, 1406 H/1986 M, hal. 282.

6 Al-‘Allamah ‘Ala’uddin al-Hindi, Kanzu al-‘Ummal,
hadits no. 11421, dinukil dari Ibn Sa’ad, Thabaqat al-
Kubra.

7 Al-‘Allamah Prof. Dr. Muhammad Rawwas Qal’ah Jie,
Mausu’ah Fiqh ‘Umar bin al-Khatthab, Dar an-Nafais,
Beirut, cetakan V, 1418 H/1997 M, hal. 145.